Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO N2  219/2019

EMENTA: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE UM OBSTÁCULO (LOMBADA) NA RUA BENEDITO LEGHI

EM FRENTE AO NÚMERO 211

Senhor Presidente,

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS, Vereador da Câmara Municipal de Serrana/SP, no uso de

suas atribuições conferidas por Lei, REQUER  que depois de ouvido o douto Plenário, se oficie ao

Prefeito Municipal Valério Antônio Galante, para que tome providências em relação a

INSTALAÇÃO DE UM OBSTÁCULO (LOMBADA) NA RUA BENEDITO LEGHI EM FRENTE AO

NÚMERO 211.

Sala das Sessões, 03 dh setembro de 2019

THIAGO HENIQUE DE ASSIS

VERADOR

JUSTIFICATIVA:

Devido ao fluxo de veículos que passam diariamente no local e a velocidade que transitam

estes veículos, se faz necessário a instalação de um obstáculo (lombada) no local, a fim de evitar

acidentes e garantir a segurança dos pedestres e motoristas que transitam e residem naquela

localidade.

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente